
  

 

6672/25     

 JAI. A  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba 

 

 

Briuselis, 2025 m. kovo 3 d. 
(OR. en) 

 
 

6672/25 
 

 
 

 
ANTIDISCRIM 15 
COCON 8 
COHOM 20 
COPEN 35 
DROIPEN 16 
EDUC 43 
FREMP 48 
JAI 252 
MIGR 78 
SOC 102 
STATIS 5 

Tarpinstitucinė byla: 
2025/0037(NLE) 

 

 

 

 

PRIDEDAMAS PRANEŠIMAS 

nuo: Europos Komisijos generalinės sekretorės, kurios vardu pasirašo 
direktorė Martine DEPREZ 

kam: Europos Sąjungos Tarybos generalinei sekretorei Thérèse BLANCHET 

Komisijos dok. Nr.: COM(2025) 67 final 

Dalykas: Pasiūlymas 
TARYBOS SPRENDIMAS 
dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi Europos 
Tarybos konvencijos dėl smurto prieš moteris ir smurto šeimoje 
prevencijos ir kovos su juo šalių komitete, dėl Komiteto darbo tvarkos 
taisyklių dalinių pakeitimų, kiek tai susiję su klausimais, susijusiais su 
teisminiu bendradarbiavimu baudžiamosiose bylose, prieglobsčiu ir 
negrąžinimo principu 

 

Delegacijoms pridedamas dokumentas COM(2025) 67 final. 

 

Pridedama: COM(2025) 67 final 



 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2025 02 28  

COM(2025) 67 final 

2025/0037 (NLE) 

 

Pasiūlymas 

TARYBOS SPRENDIMAS 

dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi Europos Tarybos 

konvencijos dėl smurto prieš moteris ir smurto šeimoje prevencijos ir kovos su juo šalių 

komitete, dėl Komiteto darbo tvarkos taisyklių dalinių pakeitimų, kiek tai susiję su 

klausimais, susijusiais su teisminiu bendradarbiavimu baudžiamosiose bylose, 

prieglobsčiu ir negrąžinimo principu 

 



 

LT 1  LT 

AIŠKINAMASIS MEMORANDUMAS 

1. PASIŪLYMO DALYKAS 

Šis pasiūlymas teikiamas dėl sprendimo, kuriuo nustatoma pozicija, kurios Sąjungos vardu 

turi būti laikomasi Europos Tarybos konvencijos dėl smurto prieš moteris ir smurto šeimoje 

prevencijos ir kovos su juo (toliau – Stambulo konvencija arba Konvencija) šalių komitete1 

(toliau – Šalių komitetas) dėl numatomo priimti Šalių komiteto pirmininko pasiūlymo iš 

dalies pakeisti Stambulo konvencijos šalių komiteto darbo tvarkos taisykles (IC-CP(2025)1 

prov). Pasiūlymu į taisykles dėl balsavimo (20 taisyklė) įtraukiama bendro sutarimo nuostata 

ir peržiūros nuostata, taip pat iš dalies pakeičiama taisyklė dėl balsavimo teisės neturinčių 

dalyvių (2 taisyklė). Darbo tvarkos taisykles reikia iš dalies pakeisti prie Stambulo 

konvencijos prisijungus Europos Sąjungai.  

2. PASIŪLYMO APLINKYBĖS 

2.1. Stambulo konvencija 

Stambulo konvencija nustatomos išsamios ir suderintos taisyklės, skirtos smurto prieš moteris 

ir smurto šeimoje prevencijai ir kovai su juo Europoje bei už jos ribų. Konvencija įsigaliojo 

2014 m. rugpjūčio 1 d.  

ES Konvenciją pasirašė 2017 m. birželio mėn., prisijungimo procedūrą užbaigė 2023 m. 

birželio 28 d. ir ES Konvencija įsigaliojo 2023 m. spalio 1 d. ES prisijungė prie Konvencijos 

dėl klausimų, kurie priklauso jos išimtinei kompetencijai, t. y. klausimų, susijusių su Sąjungos 

institucijomis ir viešuoju administravimu2, ir klausimų, susijusių su teisminiu 

bendradarbiavimu baudžiamosiose bylose, prieglobsčiu ir negrąžinimo principu3. Sąjungos 

įgaliojimų, susijusių su teisminiu bendradarbiavimu baudžiamosiose bylose, prieglobsčiu ir 

negrąžinimo principu, vykdymas nėra privalomas Airijai ir Danijai4. Konvenciją pasirašė 

visos ES valstybės narės, o 2025 m. vasario 5 d. ją buvo ratifikavusios 22 iš jų, taip įgydamos 

balsavimo teisę Šalių komitete5. Šiuo metu yra 39 Konvencijos šalys, įskaitant ES ir 22 ES 

valstybes nares. 

2.2. Konvencijos šalių komitetas 

Šalių komitetas – tai Stambulo konvencijos stebėsenos mechanizmo politinis organas, kuris 

sudaromas iš Konvencijos šalių atstovų. Pagal Konvencijos 67 straipsnio 2 dalį Šalių 

komitetui pavesta išrinkti Kovos su smurtu prieš moteris ir smurtu šeimoje ekspertų grupės 

(toliau – GREVIO) narius. Pagal Konvencijos 68 straipsnio 12 dalį Šalių komitetas, 

remdamasis GREVIO ataskaitomis ir išvadomis, gali priimti valstybėms, kurios yra 

                                                 
1 Šalių komitetas. Stambulo konvencija dėl smurto prieš moteris ir smurto šeimoje prevencijos ir kovos 

su juo.  
2 2023 m. birželio 1 d. Tarybos sprendimas (ES) 2023/1075 dėl Europos Tarybos konvencijos dėl smurto 

prieš moteris ir smurto šeimoje prevencijos ir kovos su juo sudarymo Europos Sąjungos vardu, kiek tai 

susiję su Sąjungos institucijomis ir viešuoju administravimu, OL L 143 I, 2023 6 2, p. 1–3. 
3 2023 m. birželio 1 d. Tarybos sprendimas (ES) 2023/1076 dėl Europos Tarybos konvencijos dėl smurto 

prieš moteris ir smurto šeimoje prevencijos ir kovos su juo sudarymo Europos Sąjungos vardu, kiek tai 

susiję su klausimais, susijusiais su teisminiu bendradarbiavimu baudžiamosiose bylose, prieglobsčiu ir 

negrąžinimo principu, OL L 143 I, 2023 6 2, p. 4–6.  
4 Pagal prie Europos Sąjungos sutarties ir Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo pridėtus Protokolus 

Nr. 21 ir 22.  
5 2025 m. sausio 8 d. ratifikavimo padėtis: AT (2013 m.); BE (2016 m.); CY (2017 m.); DE (2017 m.); 

DK (2014 m.); IE (2019 m.); EL (2018 m.); ES (2014 m.); EE (2017 m.); FI (2015 m.); FR (2014 m.); 

HR (2018 m.); IT (2013 m.); LU (2018 m.); MT (2014 m.); NL (2015 m.); PL (2015 m.); PT (2013 m.); 

RO (2016 m.); SI (2015 m.); SV (2014 m.); LV (2024 m.).   

https://www.coe.int/en/web/istanbul-convention/committee-of-the-parties
https://www.coe.int/en/web/istanbul-convention/committee-of-the-parties


 

LT 2  LT 

Konvencijos šalys, skirtas rekomendacijas, kad Konvencija būtų tinkamai įgyvendinama. Jis 

taip pat prižiūri šių rekomendacijų įgyvendinimą, pasibaigus trejų metų įgyvendinimo 

laikotarpiui6. Be to, Šalių komitetas nagrinėja specialių tyrimų rezultatus, kuriuos jam 

perduoda GREVIO pagal Konvencijos 68 straipsnio 15 dalį. Šalių komitetas taip pat renka 

savo biuro narius – pirmininkaujantį asmenį ir du pirmininkaujančio asmens pavaduotojus7.  

Pagal Konvencijos 67 straipsnio 3 dalį Šalių komitetas savo darbo tvarkos taisykles8 (toliau – 

Darbo tvarkos taisyklės) priėmė 2015 m. gegužės 4 d. įvykusiame pirmajame posėdyje. Darbo 

tvarkos taisyklių 20 taisyklės dėl balsavimo pirmoje dalyje nustatyta, kad „[k]iekvienas 

Komiteto narys turi po vieną balsą“ ir, trečioje dalyje, kad Komiteto sprendimams priimti 

reikalingas kvorumas – „dviejų trečdalių galiojančių balsų dauguma“. Toks pats kvorumas 

reikalingas ir iš dalies keičiant Darbo tvarkos taisykles (25 taisyklė). Iki šiol Šalių komitetas 

paprastai priimdavo rekomendacijas ir išvadas bendru sutarimu.  

2.3. Numatomi Šalių komiteto darbo tvarkos taisyklių daliniai pakeitimai 

2023 m. rugpjūčio 28 d. Šalių komiteto sekretoriatas pasiūlė tam tikrus Darbo tvarkos 

taisyklių pakeitimus, kad būtų atsižvelgta į Sąjungos prisijungimo poveikį Komiteto darbui, 

visų pirma, nuostatoms dėl balsavimo. Šalių komiteto sekretoriatas suteikė Šalims galimybę 

pateikti pastabų. Pagal 2024 m. balandžio 22 d. priimtus Tarybos sprendimus (ES) 2024/1669 

ir 2024/1680 Sąjunga pasiūlė keletą alternatyvių Darbo tvarkos taisyklių pakeitimų9. 2024 m. 

gegužės 31 d. 16-ajame Komiteto posėdyje ES ir Jungtinė Karalystė pateikė savo pasiūlymus. 

Vėliau vykusiose diskusijose kelios ES nepriklausančios Šalys prieštaravo ES pasiūlymui. 

Kadangi susitarimo pasiekti nepavyko, Komitetas nusprendė, kad jo pirmininkas surengs 

neoficialias diskusijas, kad būtų rastas kompromisinis sprendimas. Po neformalių konsultacijų 

pirmininkas 2024 m. lapkričio mėn. pateikė naują pasiūlymą (IC-CP(2024)12 prov), kuris 

buvo aptartas 2024 m. gruodžio 17 d. įvykusiame 17-ajame Komiteto posėdyje. Pagal 

pasiūlymą dabartinės balsavimo taisyklės turėtų būti toliau taikomos, tačiau turėtų būti 

papildytos bendro sutarimo nuostata ir peržiūros nuostata. Kelios ES nepriklausančios Šalys 

pageidavo, kad ES balsavimo teisės Europos Tarybos konvencijose būtų horizontaliai 

taikomos visoms konvencijoms, kurių šalis yra ES, tačiau galėtų pritarti peržiūrėtam 

pasiūlymui kaip laikinam sprendimui. Nė viena Šalis nepareiškė jokių abejonių dėl naujojo 

pasiūlymo, išskyrus keletą nedidelių redakcinių pasiūlymų. 2025 m. vasario 13 d. Šalių 

komiteto sekretoriatas paskelbė peržiūrėtą Šalių komiteto pirmininko pasiūlymą iš dalies 

pakeisti Stambulo konvencijos šalių komiteto darbo tvarkos taisykles (dokumentas IC-

CP(2025)1prov) (toliau – numatomas aktas). Sekretoriatas paragino Šalis patvirtinti 

pasiūlymą taikant rašytinę procedūrą. Taip pat buvo pranešta, kad jei iki 2025 m. balandžio 

                                                 
6 Žr. dokumentą „Framework for supervising the implementation of the recommendations addressed to 

state parties“, kurį 2021 m. balandžio 13 d. priėmė Šalių komitetas, IC-CP/Inf(2021)2. 
7 Šalių komitetui pavestos užduotys išvardytos Darbo tvarkos taisyklių 1 taisyklėje. 
8 Dokumentas IC-CP(2015)2, priimtas 2015 m. gegužės 4 d., Darbo tvarkos taisyklės.  
9 2024 m. balandžio 22 d. Tarybos sprendimas (ES) 2024/1669, dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos 

vardu turi būti laikomasi Europos Tarybos konvencijos dėl smurto prieš moteris ir smurto artimoje 

aplinkoje prevencijos ir kovos su juo Šalių komitete dėl Komiteto darbo tvarkos taisyklių pakeitimų, 

susijusių su klausimais, susijusiais su teisminiu bendradarbiavimu baudžiamosiose bylose, prieglobsčiu 

ir negrąžinimo principu, OL L, 2024/1669, 2024 6 12, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1669/oj), 

ir 2024 m. balandžio 22 d. Tarybos sprendimas (ES) 2024/1680, dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos 

vardu turi būti laikomasi Europos Tarybos konvencijos dėl smurto prieš moteris ir smurto artimoje 

aplinkoje prevencijos ir kovos su juo šalių komitete, dėl Komiteto darbo tvarkos taisyklių pakeitimų, 

susijusių su klausimais, susijusiais su Sąjungos institucijomis ir viešuoju administravimu, OL L, 

2024/1680, 2024 6 12, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1680/oj).  

https://rm.coe.int/168046325b
https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2024/1669/oj?eliuri=eli%3Adec%3A2024%3A3134%3Aoj&locale=lt
https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2024/1680/oj?eliuri=eli%3Adec%3A2024%3A3134%3Aoj&locale=lt


 

LT 3  LT 

30 d. Sekretoriatui nebus raštu pateikta prieštaravimų, numatomas aktas bus laikomas priimtu. 

 

3. POZICIJA, KURIOS TURI BŪTI LAIKOMASI SĄJUNGOS VARDU 

Pirmininkas siūlo priimti naują Darbo tvarkos taisyklių 20 taisyklę („Balsavimas“) su šiais 

pakeitimais: 

Pirma, 20 taisyklės 1 dalyje siūloma bendro sutarimo nuostata, pagal kurią Komitetas turi dėti 

visas pastangas, kad ir toliau priimtų sprendimus bendru sutarimu. Tik jei tai neįmanoma, 

balsuojama pagal šios taisyklės nuostatas.  

Todėl 20 taisyklės 1–6 dalys tampa 2–7 dalimis. Kitų tų dalių pakeitimų nesiūloma. 

Antra, į 20 taisyklės 8 dalį įtraukiama peržiūros nuostata, pagal kurią Komitetas išnagrinėja 

šių taisyklių taikymą ne vėliau kaip per trejus metus nuo jų priėmimo, o prireikus – anksčiau, 

pirmininko iniciatyva arba bent trijų Konvencijos šalių prašymu. Prireikus taisyklė turėtų būti 

peržiūrėta, kad būtų atsižvelgta į visus susirūpinimą keliančius klausimus ir trūkumus, 

laikantis 25 taisyklėje nustatytos tvarkos.  

Trečia, siūloma ištrinti nuorodą į Europos Sąjungą iš Darbo tvarkos taisyklių 2 taisyklės 2 

dalies b punkte pateikto atstovų, kuriems leidžiama dalyvauti Šalių komiteto posėdžiuose be 

teisės balsuoti ar kompensuoti išlaidas, sąrašo. Ši taisyklė yra nebeaktuali, kadangi Europos 

Sąjunga tapo Šalių komiteto visateise nare. 

Siūloma, kad ES pozicija turėtų būti neprieštarauti, kad būtų priimtas peržiūrėtas pasiūlymas 

iš dalies pakeisti Darbo tvarkos taisykles, išdėstytas dokumente IC-CP(2025)1 prov. 

Pasiūlymas reikštų, kad dabartinės balsavimo taisyklės iš esmės liktų galioti. Todėl, be 

valstybių narių, kurios yra Konvencijos šalys, balsų, Sąjunga turėtų vieną balsą. Taip pat 

reikėtų pritarti dviem 20 taisyklėje numatytiems papildomiems elementams: bendro sutarimo 

nuostata kodifikuojama dabartinė Šalių komiteto praktika, o peržiūros nuostatoje išdėstomas 

ketinimas per ateinančius trejus metus iš naujo įvertinti Darbo tvarkos taisykles, nedarant 

poveikio jokiems konkretiems rezultatams.       

4. TEISINIS PAGRINDAS 

4.1. Procedūrinis teisinis pagrindas 

4.1.1. Principai 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 218 straipsnio 9 dalyje numatyti sprendimai, 

kuriais „nustatomos pozicijos, kurios Sąjungos vardu priimamos susitarimu įsteigtame organe, 

kai tam organui reikia priimti teisinę galią turinčius aktus, išskyrus aktus, papildančius arba 

pakeičiančius susitarimo institucinę struktūrą“.  

Sąvoka „teisinę galią turintys aktai“ apima aktus, turinčius teisinę galią pagal aptariamą 

organą reglamentuojančias tarptautinės teisės normas. Ji taip pat apima priemones, kurios nėra 

privalomos pagal tarptautinę teisę, tačiau „gali stipriai paveikti Sąjungos teisės akto leidėjo 

priimamų teisės aktų [...] turinį“10. 

4.1.2. Taikymas aptariamuoju atveju 

Šalių komitetas yra Stambulo konvencija įsteigtas organas. Naujas Darbo tvarkos taisyklių 

pakeitimas, kurį turi priimti Šalių komitetas, yra teisinę galią turintis aktas. Numatomas aktas 

                                                 
10 2014 m. spalio 7 d. Teisingumo Teismo sprendimas Vokietija / Taryba, C-399/12, 

ECLI:EU:C:2014:2258, 61–64 punktai.  



 

LT 4  LT 

bus privalomas pagal tarptautinę teisę, vadovaujantis Konvencijos 67 straipsnio 3 dalimi. 

Numatomu aktu Konvencijos institucinė struktūra nepapildoma ir nekeičiama. Todėl siūlomo 

sprendimo procedūrinis teisinis pagrindas yra SESV 218 straipsnio 9 dalis. 

4.2. Materialinis teisinis pagrindas 

4.2.1. Principai 

Sprendimo pagal SESV 218 straipsnio 9 dalį materialinis teisinis pagrindas pirmiausia 

priklauso nuo numatomo akto, dėl kurio nustatoma pozicija, kurios turi būti laikomasi 

Sąjungos vardu, tikslo ir turinio. Jeigu numatomu aktu siekiama dviejų tikslų arba jį sudaro 

dvi dalys ir jeigu vieną iš tų tikslų ar dalių galima laikyti pagrindiniu tikslu arba pagrindine 

dalimi, o kita dalis ar kiti tikslai yra tik papildomi, sprendimas pagal SESV 218 straipsnio 9 

dalį turi būti grindžiamas tik vienu materialiniu teisiniu pagrindu – tuo, kurio reikalauja 

pagrindinis ar svarbesnis tikslas arba dalis. 

Atsižvelgiant į tai, kad numatomu aktu siekiama kelių tikslų arba jį sudaro kelios dalys, 

kurie (-ios) yra neatsiejamai susiję (-ios) ir nė vienas (-a) iš jų nėra papildomas (-a), 

sprendimo pagal SESV 218 straipsnio 9 dalį materialinis teisinis pagrindas išimties tvarka 

turės apimti įvairius atitinkamus teisinius pagrindus. 

4.2.2. Taikymas aptariamuoju atveju 

Pagrindinis numatomo akto tikslas – iš dalies pakeisti Darbo tvarkos taisykles Sąjungai 

prisijungus prie Stambulo konvencijos. Kalbant apie materialinį teisinį pagrindą, ES 

prisijungė prie Stambulo konvencijos dėl klausimų, kurie priklauso jos išimtinei 

kompetencijai, t. y. klausimų, susijusių su Sąjungos institucijomis ir viešuoju 

administravimu11, ir klausimų, susijusių su teisminiu bendradarbiavimu baudžiamosiose 

bylose, prieglobsčiu ir negrąžinimo principu12. ES prisijungimas prie Stambulo konvencijos 

buvo įformintas dviem atskirais Tarybos sprendimais, siekiant atsižvelgti į ypatingą Danijos ir 

Airijos padėtį SESV V antraštinės dalies atžvilgiu. Todėl sprendimas, kuriuo nustatoma 

pozicija, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi Šalių komitete dėl numatomo akto, turi 

būti įformintas dviem paraleliai priimtais sprendimais. Šio sprendimo teisinis pagrindas 

susijęs su klausimais, susijusiais su teisminiu bendradarbiavimu baudžiamosiose bylose, 

prieglobsčiu ir negrąžinimo principu. Todėl siūlomo sprendimo materialinis teisinis pagrindas 

apima šias nuostatas: 82 straipsnio 2 dalį, 84 straipsnį ir 78 straipsnio 2 dalį. 

4.3. Išvada 

Siūlomo sprendimo teisinis pagrindas turėtų būti SESV 82 straipsnio 2 dalis, 84 straipsnis ir 

78 straipsnio 2 dalis kartu su 218 straipsnio 9 dalimi. 

                                                 
11 2023 m. birželio 1 d. Tarybos sprendimas (ES) 2023/1075 dėl Europos Tarybos konvencijos dėl smurto 

prieš moteris ir smurto šeimoje prevencijos ir kovos su juo sudarymo Europos Sąjungos vardu, kiek tai 

susiję su Sąjungos institucijomis ir viešuoju administravimu, OL L 143 I, 2023 6 2, p. 1–3.  
12 2023 m. birželio 1 d. Tarybos sprendimas (ES) 2023/1076 dėl Europos Tarybos konvencijos dėl smurto 

prieš moteris ir smurto šeimoje prevencijos ir kovos su juo sudarymo Europos Sąjungos vardu, kiek tai 

susiję su klausimais, susijusiais su teisminiu bendradarbiavimu baudžiamosiose bylose, prieglobsčiu ir 

negrąžinimo principu, (OL L 143 I, 2023 6 2, p. 4–6.    



 

LT 5  LT 

2025/0037 (NLE) 

Pasiūlymas 

TARYBOS SPRENDIMAS 

dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi Europos Tarybos 

konvencijos dėl smurto prieš moteris ir smurto šeimoje prevencijos ir kovos su juo šalių 

komitete, dėl Komiteto darbo tvarkos taisyklių dalinių pakeitimų, kiek tai susiję su 

klausimais, susijusiais su teisminiu bendradarbiavimu baudžiamosiose bylose, 

prieglobsčiu ir negrąžinimo principu 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 82 straipsnio 2 dalį, 

84 straipsnį ir 78 straipsnio 2 dalį kartu su 218 straipsnio 9 dalimi, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) Sąjunga sudarė Europos Tarybos konvenciją dėl smurto prieš moteris ir smurto 

šeimoje prevencijos ir kovos su juo (toliau – Konvencija) Tarybos sprendimu 

(ES) 2023/107513, kiek tai susiję su Sąjungos institucijomis ir viešuoju 

administravimu, ir Tarybos sprendimu (ES) 2023/107614, kiek tai susiję su klausimais, 

susijusiais su teisminiu bendradarbiavimu baudžiamosiose bylose, prieglobsčiu ir 

negrąžinimo principu, ir Konvencija įsigaliojo Sąjungoje 2023 m. spalio 1 d. Šiuo 

metu yra 39 Konvencijos šalys, įskaitant Sąjungą ir 22 jos valstybes nares; 

(2) Šalių komitetas (toliau – Komitetas) yra Konvencijos stebėsenos mechanizmo organas. 

Pagal Konvencijos 67 straipsnio 3 dalį Komitetas priėmė savo darbo tvarkos taisykles 

(toliau – Darbo tvarkos taisyklės). Darbo tvarkos taisyklėse nurodyta, kad kiekviena 

Konvencijos šalis turi po vieną balsą. Prie Konvencijos prisijungus Sąjungai, Darbo 

tvarkos taisykles būtina patikslinti, visų pirma, kiek tai susiję su balsavimo teisėmis; 

(3) 2023 m. rugpjūčio mėn. Komiteto sekretoriatas pasiūlė tam tikrus Darbo tvarkos 

taisyklių pakeitimus, kad būtų atsižvelgta į Sąjungos prisijungimo poveikį Komiteto 

darbui. Jis paprašė Konvencijos šalių pateikti redakcinių pasiūlymų. 2024 m. 

balandžio 22 d. Sąjunga nustatė poziciją dėl siūlomų pakeitimų15 ir pasiūlė 

                                                 
13 2023 m. birželio 1 d. Tarybos sprendimas (ES) 2023/1075 dėl Europos Tarybos konvencijos dėl smurto 

prieš moteris ir smurto šeimoje prevencijos ir kovos su juo sudarymo Europos Sąjungos vardu, kiek tai 

susiję su Sąjungos institucijomis ir viešuoju administravimu, (OL L 143 I, 2023 6 2, p. 1, ELI: 

http://data.europa.eu/eli/dec/2023/1075/oj).  
14 2023 m. birželio 1 d. Tarybos sprendimas (ES) 2023/1076 dėl Europos Tarybos konvencijos dėl smurto 

prieš moteris ir smurto šeimoje prevencijos ir kovos su juo sudarymo Europos Sąjungos vardu, kiek tai 

susiję su klausimais, susijusiais su teisminiu bendradarbiavimu baudžiamosiose bylose, prieglobsčiu ir 

negrąžinimo principu, (OL L 143 I, 2023 6 2, p. 4, ELI: http://data.europa. eu/eli/dec/2023/1076/oj). 
15 2024 m. balandžio 22 d. Tarybos sprendimas (ES) 2024/1669, dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos 

vardu turi būti laikomasi Europos Tarybos konvencijos dėl smurto prieš moteris ir smurto artimoje 

aplinkoje prevencijos ir kovos su juo Šalių komitete dėl Komiteto darbo tvarkos taisyklių pakeitimų, 

susijusių su klausimais, susijusiais su teisminiu bendradarbiavimu baudžiamosiose bylose, prieglobsčiu 

ir negrąžinimo principu, (OL L, 2024/1669, 2024 6 12, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1669/oj), 

ir 2024 m. balandžio 22 d. Tarybos sprendimas (ES) 2024/1680, dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos 

https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2024/1669/oj?eliuri=eli%3Adec%3A2024%3A3134%3Aoj&locale=lt


 

LT 6  LT 

alternatyvių Darbo tvarkos taisyklių pakeitimų. 2024 m. gegužės 31 d. įvykusiame 16-

ajame Komiteto posėdyje nepavyko pasiekti susitarimo dėl siūlomų pakeitimų ir 

Komitetas nusprendė, kad jo pirmininkas surengs neformalias konsultacijas, kad būtų 

rastas visiems Komiteto nariams priimtinas sprendimas; 

(4) po neformalių konsultacijų pirmininkas 2024 m. lapkričio mėn. pateikė peržiūrėtą 

pasiūlymą (IC-CP(2024)12 prov). Pagal tą pasiūlymą dabartinės balsavimo taisyklės 

turėtų būti toliau taikomos, tačiau jos turėtų būti papildytos bendro sutarimo nuostata 

(pagal kurią Komitetas turi dėti visas pastangas, kad toliau priimtų sprendimus bendru 

sutarimu) ir peržiūros nuostata (pagal kurią Komitetas išnagrinėja taisyklių taikymą 

per trejus metus nuo pakeitimų priėmimo);  

(5) 2025 m. vasario 13 d. Komiteto sekretoriatas paskelbė peržiūrėtą Šalių komiteto 

pirmininko pasiūlymą iš dalies pakeisti Stambulo konvencijos šalių komiteto darbo 

tvarkos taisykles (dokumentas IC-CP(2025)1prov) (toliau – numatomas aktas). 

Sekretoriatas paragino Šalis patvirtinti pasiūlymą taikant rašytinę procedūrą. Taip pat 

buvo pranešta, kad jei iki 2025 m. balandžio 30 d. Sekretoriatui nebus raštu pateikta 

prieštaravimų, numatomas aktas bus laikomas priimtu; 

(6) tikslinga nustatyti poziciją, kurios turi būti laikomasi Sąjungos vardu, nes Darbo 

tvarkos taisyklių pakeitimai bus teisiškai privalomi Sąjungai; 

(7) priėmus peržiūrėtą pasiūlymą iš dalies pakeisti Darbo tvarkos taisykles, dabartinės 

balsavimo taisyklės iš esmės liktų galioti, o Sąjunga, be valstybių narių, kurios yra 

Konvencijos šalys, balsų, turėtų vieną balsą. Sąjungai turėtų būti priimtina įtraukti 

bendro sutarimo nuostatą ir peržiūros nuostatą. Bendro sutarimo nuostata 

kodifikuojama dabartinė Komiteto praktika, o peržiūros nuostata išreiškiamas 

ketinimas iš naujo įvertinti Darbo tvarkos taisykles ne vėliau kaip per trejus metus nuo 

pakeitimų priėmimo, nedarant poveikio jokiems konkretiems rezultatams; 

(8) Darbo tvarkos taisyklėse iš sąrašo, kuriame išvardyti dalyviai, kurie nėra Šalių 

komiteto nariai, turėtų būti išbraukta nuoroda į Europos Sąjungą, nes ji tapo 

nebeaktuali; 

(9) todėl Sąjungos pozicija turėtų būti neprieštarauti, kad būtų priimtas pasiūlymas iš 

dalies pakeisti Darbo tvarkos taisykles, išdėstytas dokumente IC-CP(2025)1 prov.; 

(10) Airijai Tarybos sprendimas (ES) 2023/1076 nėra privalomas, todėl ji nedalyvauja 

priimant šį sprendimą; 

(11) pagal prie Europos Sąjungos sutarties ir Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 

pridėto Protokolo Nr. 22 dėl Danijos pozicijos 1 ir 2 straipsnius Danija nedalyvauja 

priimant šį sprendimą ir jis nėra jai privalomas ar taikomas,  

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Pozicija, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi pagal Konvencijos 67 straipsnį įsteigtame 

Šalių komitete, yra neprieštarauti, kad būtų priimtas peržiūrėtas Šalių komiteto pirmininko 

pasiūlymas iš dalies pakeisti Stambulo konvencijos šalių komiteto darbo tvarkos taisykles 

[IC-CP(2025)1 prov]. 

                                                                                                                                                         
vardu turi būti laikomasi Europos Tarybos konvencijos dėl smurto prieš moteris ir smurto artimoje 

aplinkoje prevencijos ir kovos su juo šalių komitete, dėl Komiteto darbo tvarkos taisyklių pakeitimų, 

susijusių su klausimais, susijusiais su Sąjungos institucijomis ir viešuoju administravimu, (OL L, 

2024/1680, 2024 6 12, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1680/oj).  

https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2024/1680/oj?eliuri=eli%3Adec%3A2024%3A3134%3Aoj&locale=lt


 

LT 7  LT 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta Briuselyje 

 Tarybos vardu 

 Pirmininkas / Pirmininkė 


	1. Pasiūlymo dalykas
	2. Pasiūlymo aplinkybės
	2.1. Stambulo konvencija
	2.2. Konvencijos šalių komitetas
	2.3. Numatomi Šalių komiteto darbo tvarkos taisyklių daliniai pakeitimai

	3. Pozicija, kurios turi būti laikomasi Sąjungos vardu
	4. Teisinis pagrindas
	4.1. Procedūrinis teisinis pagrindas
	4.1.1. Principai
	4.1.2. Taikymas aptariamuoju atveju

	4.2. Materialinis teisinis pagrindas
	4.2.1. Principai
	4.2.2. Taikymas aptariamuoju atveju

	4.3. Išvada


		2025-03-03T14:35:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



